

Skriftlig høringsinnspill fra Norsk Kennel Klub

Om NKK

NKK består av over 270 medlemsklubber, med over 100 000 medlemmer. Vi registrerer om lag 35 000 valper i året, som er halvparten av valpene som fødes i Norge. Vår viktigste oppgave er å ivareta hundens og hundeholdets interesser.

Forskning på hund

I nesten 125 år har NKK arbeidet målrettet og dedikert for å fremme godt hundehold og ansvarlig og kunnskapsbasert avl. En forutsetning for god helse og velferd hos hund er at informasjonen som ligger til grunn for den organiserte avlen er forskningsbasert. Ansvarlig og organisert avl er et ansvar som forplikter, og det skal vi levere på. Men, da må også behovet for mer objektiv, vitenskapelig kunnskap om hunders helse og sykdommer møtes.

Stortinget har allerede bestemt at det skal komme en forskrift om hundeavl og til høsten kommer det en ny stortingsmelding om dyrevelferd. Det er derfor på høy tid at det også bevilges forskningsmidler til økt forskning på sports- og familiedyr, og ikke bare til produksjonsdyr.

Forskningsmidler er pr. i dag unntaksvis tilgjengelig i form av mindre legater, der det kan skaffes noen driftsmidler. De siste 15 årene har utlysninger av prosjektmidler i Norges forskningsråd (NFR), som kan brukes til forskning på hundens dyrevelferd, vært utilgjengelig. Det er ikke slik at forskerne ikke har prosjekter de trenger finansiering til. Bare i løpet av det halvannet siste året hvor NKK har revitalisert sitt eget, beskjedne forskningsfond, har vi mottatt over 10 søknader og tildelt over 300 000 kroner.

På tross av at vi har lyktes med å bidra i noen prosjekter; som samarbeidspartner med NMBU-veterinærhøgskolen, gjennom næringsrettede PhD-prosjekter, bidrag fra egne ansatte og driftsmidler, og som hovedsøker til NFR i brukerstyrte prosjekter - ligger fortsatt utfordringen i at mesteparten av midlene følger med seg krav om at resultatene skal bidra til stor økonomisk inntjening i bedriften.

I hundeavl er bedret helse og dyrevelferd et hovedmål som ikke lett kan knyttes til dokumentert økt økonomisk resultat verken for NKK eller andre. Det betyr at også brukerstyrte prosjekter i hovedsak også «er stengt» for forskning på hund.

Vi mener at dersom Stortinget setter nye politiske målsetninger for hundeavl og dyrevelferd i Norge, må det også følge med forskningsmidler som sikrer at målene er basert på ny, oppdatert kunnskap.

Mattilsynet må styrkes

Regjeringen skal om kort tid levere en dyrevelferdsmelding til Stortinget, hvor det forventes at kravene til god dyrevelferd blir strammet inn. Det er vi i NKK glade for, men økte krav må også følges opp med nok ressurser til Mattilsynet.

Mattilsynet, som håndhever reglene for dyrevelferd i Norge, opplever i dag en stor økning i bekymringsmeldinger om dyrevelferd. I tillegg er tilsynet som føres med produksjonsdyr svært ressurskrevende, noe som går på bekostning av tilsynet som skal føres med hundeholdet. Skal dyrevelferdsmeldingen stille enda flere krav til dyrevelferd spesielt og hundepoppdrett spesielt, må Mattilsynet få ressursene de trenger til å kunne håndheve dette i praksis.

MANUS FRA HØRINGEN:

Stortinget har allerede bestemt at det skal komme en forskrift om hundeavl, en forskrift om idmerking av hunder og til høsten kommer en ny stortingsmelding om dyrevelferd.

Stortingsmeldingen er ventet å medføre økte krav og forventninger til dyrehold i Norge, som vi er glade for. Men vi er bekymret for hvordan disse målsetningene skal oppfylles.

Mattilsynet har i dag en lang rekke oppgaver de skal utføre. De har ansvar for kvalitetssikring, veiledning og tilsyn med alt fra kosmetikk, fisk og akvakultur, til mat og drikke og dyrevelferd. Mandatet deres er altså svært omfattende og ressurskrevende.

Dyrevelferdsmelding kommer til å si noe om forventning til hvordan dyr skal ha det i Norge. Det kan tenkes at vi har andre standarder i dag enn i 2001. Dette er veldig bra, og vi mener at dyrs egenverdi må bli enda sterkere i fremtiden.

Når Mattilsynet - som en konsekvens av nye politiske målsetninger - får flere og mer omfattende arbeidsoppgaver, må det også følge med ressurser som gjør det mulig for dem å gjøre dette på en god måte.

Den foreslåtte økte tildelingen Mattilsynet på 20 millioner kroner er derfor langt fra nok når vi vet at de kun er i stand til å følge opp rundt 20% av de bekymringsmeldingene de mottar om brudd på dyrevelferdslovgivningen. Det er langt fra nok, spesielt når vi vet at de fleste bekymringsmeldingene angår familiedyr.

Til slutt vil jeg kommentere finansiering av forskning på hund.

Vi har informert komiteen om dette før, og gjør det igjen. Midler til forskning på dyrs helse og velferd er hovedsakelig forbeholdt dyr som er en del av industriell matproduksjon og som knyttes til økonomiske resultater.

Forskning på hunders helse og velferd derimot, gir hovedsaklige økt velferd for det enkelte dyr og deres eier.

Bedre dyrevelferd må gjelde uavhengig av bruksområde. Derfor håper vi Stortinget vil tilgjengeliggjøre midler til forskning på hundehelse, uten å sette krav om økonomisk produksjonsverdi.